
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 567
9 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 18.534,00 τμ στη 
θέση «Χερσότοπος», του αγροκτήματος Αραβησ−
σού, του Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=829,46 
τ.μ. στη θέση «Κουφόσπηλο», Τοπικής Κοινότητας 
Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=12.294,3641 
τ.μ. στη θέση «Σωτήρα», Τοπικής Κοινότητας Χρυσά−
φων, Δημοτικής Ενότητας Θεραπνών, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ............................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 
3.209,39 τ.μ., στη θέση «Αφάνι», τ.κ. Πραστού δ.ε. Βό−
ρειας Κυνουρίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. ...................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9302 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 18.534,00 τμ στη 

θέση «Χερσότοπος», του αγροκτήματος Αραβησσού, 
του Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων «και ειδι−
κότερα: του άρθ. 41 παρ. 1 και 3, του άρθ. 38 παρ. 1, του 
άρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθρ. 12, του 
Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24.5.82
4) Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 9300/16−7−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 18.534,00 τμ., το οποίο στις 10−7−2012 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
ανήκει στο 2622 τεμάχιο του αγροκτήματος Αραβησσού, 
του Δήμου Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2.500 ενώ η θέση της 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την από−
φαση. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1, 2, 3, ..., 17, 18, 1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται 
στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δρόμο
Δυτικά: Με δάσος και δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 11 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ

4951



4952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4953

    Αριθμ. 1698 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=829,46 τ.μ. 

στη θέση «Κουφόσπηλο», Τοπικής Κοινότητας Δαφ−
νίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ 4820/01−8−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια) σε ποσο−
στό 55% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατη−
γορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010), δημοσίου δάσους 
εμβαδού Ε=829,46 τ.μ. στη θέση «Κουφόσπηλο», Τοπικής 
Κοινότητας Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δή−
μου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή, εμβαδού 829,46 τ.μ., υπό στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 6, 7, 8, 1), έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 26−7−2012 από τη 
Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 
500 το οποίο συνέταξε στις 26−7−2012 ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Σπάρτης Βουραντώνης Σαράντος, απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ), με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση 
Νότια: Με Δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με Δασική έκταση 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2012 
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4955

    Αριθμ. 1699 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=12.294,3641 

τ.μ. στη θέση «Σωτήρα», Τοπικής Κοινότητας Χρυσά−
φων, Δημοτικής Ενότητας Θεραπνών, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 4812/1−8−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 

αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια) σε ποσοστό 
80% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφω−
να με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, 
(ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010), δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
Ε=12.294,3641 τ.μ. στη θέση «Σωτήρα», Τοπικής Κοινότητας 
Χρυσάφων, Δημοτικής Ενότητας Θεραπνών, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή, συνολικού εμβαδού 12.294,3641 τ.μ, η 
οποία αποτελείται από δύο (2) τμήματα, υπό στοιχεία 
Ο1 (1, 2, 3 ,...., 22, 23, 24, 1) εμβαδού 6.339,5868 τ.μ. και 
Ο2 (25, 26, 27,...., 41, 42, 43, 25) εμβαδού 5.954,7773 τ.μ, 
έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
θεωρημένο με ημερομηνία 26−7−2012 από τη Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000 το 
οποίο συνέταξε στις 26−7−2012 η Δασολόγος του Δασαρ−
χείου Σπάρτης Κεφαλοπούλου Καλλιόπη, απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ), με όρια:

Ο1 Ο2

Βόρεια: Με χωματόδρομο Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με Δάσος Νότια: Με αγροτική έκταση

Ανατολικά: Με δάσος και 
με χωματόδρομο

Ανατολικά: Με αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκτα−
ση και επαρχιακή οδό

Δυτικά: Με δάσος

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2012 
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4957

    Αριθμ. 1765 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

3.209,39 τ.μ., στη θέση «Αφάνι», τ.κ. Πραστού δ.ε. Βό−
ρειας Κυνουρίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/ 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθΜ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, 
(δ) 85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/
γές Υπ.Γε. 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γή Υπ.Γε. 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Την αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
«Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
περί δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθ. 1629/20−8−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσε−
ως, δασικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη 
με το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του 
Ν. 3818/2010, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων δια−
κοσίων εννέα τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα 
εκατοστών (3.209,39 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Αφά−
νι» τοπικής κοινότητας Πραστού, δημοτικής ενότητας 
Βόρειας Κυνουρίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας, με στοιχεία περι−
μέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) του συνημμένου από 
8/8/2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Ελένη Κόσσυβα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγρούς και δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγρούς
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγρούς και δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με αγρούς και δασική έκταση
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση με 
κυρίαρχο είδος τον πρίνο.

Κατά της αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς Δι−
οικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2012 
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



4958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005670910120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-15T11:14:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




